1

经济学院关于 2025 年接收推免研究生工作的通知

根据学校《2025年招收推免研究生复试、录取工作办法》（校研发

〔2024〕47 号）要求，结合学院实际，现将我院 2025 年接收推免生

工作有关事宜安排如下。

一、基本条件

1.已取得本科就读高校的推荐免试资格者均可报名。

2.具有过硬的政治素质，社会责任感强，诚实守信，品行优良，

积极向上，身心健康。

3.考生须具有较强的创新意识和创新能力，恪守学术道德规范。

二、接收专业和人数

学院拟在应用经济学（全日制学硕）、金融（全日制专硕）、

农村发展（全日制专硕）接收推免生共计 22 人，具体二级方向和

接收人数预估 9 月 23 日可在以下网址查询：

硕士专业目录网址：http://yzb.sicau.edu.cn/zyml/zymls.aspx

推免服务系统网址：http://yz.chsi.com.cn/tm

三、接收流程

1.个人网上注册

推免生应登录推免服务系统进行注册并填报个人资料信息，推

免 服 务 系 统 开 放 后 可 填 报 志 愿 （ 推 免 服 务 系 统 网 址 为 ：

http://yz.chsi.com.cn/tm）。

温馨提示：请各位考生确保学信网上注册的手机处于可用状态，

并关注研招网微信公众号的信息推送。

http://yzb.sicau.edu.cn/zyml/zymls.aspx
http://yz.chsi.com.cn/tm
http://yz.chsi.com.cn/tm

2

请报名同学加入“川农经济学院 2025 推免 QQ 群”（群

号:983880493）,入群后按申请专业+本科院校+姓名修改群名片，

后续详细安排会在群里发布）。

2.材料提交

申请人于 2024 年 9 月 24 日 18:00 前将以下申请材料电子版各 1

份发送到邮箱 caidan68@126.com（须将所有材料按所列顺序合并成一

个 PDF 文档上传）。

①《经济学院 2025 年接收推免研究生报名表》1 份。

②本科成绩单 1 份（须加盖本科学校教务部门印章）。

③个人简历 1 份。

④身份证复印件 1 份。

⑤学生证复印件 1 份。

3.学院初审

学院工作组对申请人的材料，结合报名情况、专业契合度、既

往学业科研表现等确定复试名单。

4.复试安排

参加复试的申请人需通过“中国研究生招生信息网”

（https://yz.chsi.com.cn/）“推免服务系统”报名，并按时完

成复试相关确认工作。

①复试时间：9 月 26 日下午 15:00（暂定）；

②复试地点：成都校区 7-609；

③复试方式：采用线上线下结合方式进行，考生携带身份证

原件参加复试，具体复试顺序和相关要求等后续通知。

3

④复试流程

每个考生复试时间一般不少于 15 分钟。A.考生 3 分钟自我介

绍（建议英语），可包含本人学习、科研、社会实践或实际工作表

现等。B.专家组根据专业知识、考生个人简历、本科成绩单、奖励

及成果等材料，提出专业问题进行“综合”测试，时长约 12 分钟。

复试满分 100 分，按复试总分从高到低择优录取，复试成绩不

合格者不予录取。

注：根据申请情况，学院可能会组织多批次的复试。具体信息

请关注学院网站公告或 QQ 群后续通知。

另推免生需缴纳复试费 120 元，交费网址为：

https://op.sicau.edu.cn/，登录用户名：25+手机号；初始密码：

身份证号码后 6 位。

5.学院接收

学院向拟录取推免生发出预录取通知，推免生在 9 月 28 日后

登录研招网接接收待录取，并完成网上拟录取流程。

已拟录取的推免生在安排好本科阶段学习的前提下，可申请提

前进入硕士阶段学习。为保障研究生学习进度，申请提前进入硕士

阶段学习的推免生须在 10 月 10 日(含 10 日)前填写《推免生申请

提前进入硕士研究生阶段学习申请表》（附件下载）提交到学院。

待审核结束后，即办理相关入学手续。

五、联系方式

联系人：蔡老师、胡老师

电话：028-86291303、86291110

https://op.sicau.edu.cn/

4

监 督 与 投 诉 方 式 ： 电 话 （ 028-86291575 ） ； 邮 箱

（15706195@qq.com）

本通知由经济学院负责解释。其他未尽事宜按照教育部要求和

学校关于 2025 年接收推免生工作有关规定执行。

经济学院

2024 年 9 月 18 日